様式第5号

様式第5号

 主要用途

 □　新築　　□　増築  構　　造

 □　改築　　□　移転

 □　大規模の修繕　　  敷地面積 ㎡ ㎡ ㎡

 □　大規模の模様替　  建築面積 ㎡ ㎡ ㎡

 □　外観の変更  延べ面積 ㎡ ㎡ ㎡

 外観の変更面積                      ㎡

 階　　数 ｍ

 屋　　根

 外　　壁

 □　新築　　□　増築 ｍ ｍ

 □　改築　　□　移転 ㎡ ㎡

 □　修繕

 □　外観の変更

大規模建築物等の建築行為(変更)届出書

　　年　　月　　日

　摂　津　市　長　　　様

（届出者）住所

氏名

　　　　　電話　　　（　　　　　）　　　　　　　　　番

　摂津市都市景観まちづくり要綱第17条第1項（第3項）の規定により、次のとおり届け出ます。

行　為　の　場　所 　　摂津市

建築主等
住　所

氏　名 電話　　（　　　　）　　　　　番

代 理 者
住　所

氏　名 電話　　（　　　　）　　　　　番

設 計 者
住　所

氏　名 電話　　（　　　　）　　　　　番

施 工 者
住　所

氏　名 電話　　（　　　　）　　　　　番

新規・変更の区別 □新規　□変更（前届出番号第　　　　号・　　　　年　　月　　日）

行

為

の

種

類

及

び

内

容

　１　建　築　物

届出部分 届出以外の部分 合　　計

地上　　　階、地下　　　階 高さ

仕上げ方法 色彩

仕上げ方法 色彩

　２　工　作　物 種類 構造

高さ 地上からの高さ

敷地面積 築造面積

外観の変更面積　　　                 ㎡

仕上げ方法 色彩

延長・幅・面積・その他

正 副

※ 法人の場合は、その事務所の
所在地及び名称並びに代表者氏名

　３

表示面積 　㎡

地上からの高さ　　　　　　　  ｍ

　□　設置　□　改造

　□　移転　□　修繕

　□　色彩の変更

　４

　□　形質の変更

㎡ 行為後ののり面の高さ ｍ

□切土(　　　ｍ)

㎡

注意　該当する□の中に✔印をつけてください。

 本届出について協議が完了したので通知します。

備考

１　太枠の中のみ記入して下さい。

広告物及び広告物を
種類 数量

掲 出 す る 物 件

　□　表示　□　移転

□　色彩の変更 主な表示内容 色彩

<広告物を掲出する物件>

屋外における物品
高さ ｍ 面積 ㎡

の 集 積 又 は 貯 蔵

　５　土地 予定建築物等の用途及び内容

面積

施工方法及び高さ □盛土(　　　　ｍ)

　６　そ　の　他 種類 面積

着手予定年月日 　　　年　　　月　　　日 完了予定年月日 　　　年　　　月　　　日

<広告物> 構造

摂津市受付欄 通　　　知　　　欄

通
知
番
号
・
年
月
日

摂　建　都　第　　　　　　号

　　　年　　　月　　　日

都市景観アドバイザー
の意見 　　　摂津市長　　　　　森　山　　一　正

要　・　不要

印

■  基本的事項の確認
チェックを始めるにあたって、先ず計画対象地域にある自然資源や歴史的資源等、地域の状況・イメージ・色彩

・土地利用・法規制等を自由にご記入ください。

■  大規模建築物等を計画する際に、「周辺の景観」や形態にどのような配慮や工夫をして

計画されたのかお書き下さい。(当てはまる所の□に  ✔ チェックを入れて下さい。)

　　　　　　　フカンケイ

　□　　俯瞰景（高い所から広い範囲を見おろしながめ）を活か
　□　　シルエットをつくりだす

１．計画されている場所は、どのような「地域の特性」ですか。

　□　　戸建住宅中心の落ち着いた雰囲気の地域 　□　　集合住宅を中心とした地域

　□　　駅前などの活気のある地域 　□　　幹線道路沿いのシンポル的な地域

※この書類は、設計において都市景観形成のために特に配慮･工夫された事項をご記入下さい。

　□　　スケールをそろえる

　□　　ファサード（建築物の前面）のリズムをそろえる 　□　　その他(                                  )

　□　　鉄道高架のある地域 　□　　神社、古墳など歴史的遺産を活かした地域

　□　　工場・倉庫のある地域 　□　　その他(                                  )

２．「周辺の景観」に対してどのようにデザインしようとされましたか。

大規模建築物等の景観形成基準(チェックリスト)

　□　　ランドマークをつくる

■  「周辺の景観」に対してどのように創意・工夫をして、大規模建築物等を計画されているのかに

ついて要素ごとにお書き下さい。(当てはまる所の□に ✔ チェックを入れて下さい。)

チェック項目 チェック欄 都市景観形成上、配慮、工夫した事項

・建物の配置・形態について景観上の工
夫をしましたか □
・建物から敷際まで、全体をトータルにデ
ザインしましたか □
・敷際（道路等に接するアプローチや塀・
柵、擁壁等の部分）に対して、道路から
の見え方やデザインを工夫しましたか

□

・地域の特性をデザインにいかしましたか □
・周辺の景観に調和するデザインを心が
けましたか、あるいは個性あるデザインを
施しましたか

□

・バルコニーのデザインを工夫しましたか □

・付帯設備のデザインを工夫しましたか □
・駐車・駐輪場、ごみ置場の道路からの
見え方やデザインを工夫しましたか □

色  彩 ・建物に用いる色彩を工夫しましたか □

・地域の特性をデザインにいかしましたか □
・敷地の特性をいかしましたかあるいは、
積極的にデザインしましたか □
・威圧感をやわらげるデザインをしました
か □

・維持管理を考慮しましたか □

・地域の特性をデザインにいかしましたか □
・サイン・広告物のデザインを工夫しまし
たか □
・周辺の景観に配慮した大きさ、色彩に
しましたか □
・表示面以外や照明方法などのデザイ
ンにも配虜しましたか □

・維持管理を考虜しましたか □

・敷際(擁壁、緑化等)のデザインを工夫
しましたか □

・地域の特性をデザインにいかしましたか □

・敷地の位置や地形をいかしましたか □
・敷際(擁壁、緑化等)のデザインを工夫
しましたか □

・道路空間との一体感を高めましたか □

・工事中の仮囲いについて配慮しましょう □

３．景観形成基準のチェック

要    素

(５)土地の形質に関す
る事項

その他

(１)･(２)
建築物若し
くは工作物
の配置、意
匠及び色彩
並びに敷地
の緑化に関
する事項

配  置

意  匠

工作物

(３)広告物に関する事項

(４)屋外における物品の
集積又は貯蔵に関する
事項

委 任 状

                                                                                       　　　                    を

代理人と定め、下記に関する権限を委任いたします。

記

【委任事項】

　１  摂津市都市景観まちづくり要綱に基づく大規模建築物等に係る建築行為等の
　　　届出・協議･受領に関する一切の権限。

　２  その他（                                    に関する一切の権限）。

以上

※委任事項については、該当項目を選択のうえ、その番号を○で囲んでください。

年　    月   　 日

住所

氏名

大規模建築物等の建築行為届出に添付が必要な図書は、次の表のとおりです。

以下のものに加えて、完成後のイメージパースがある場合は、参考として添付してください。

建築物若しくは工作物の新築・増築・改築等

図書等の種類 明示すべき事項
付近見取図 ・方位　　　　　　　　 ・道路

・目標となる地物       ・特定行為の場所

配置図 ・方位                 ・敷地の境界線
・敷地内における建築物等の位置
・届出に係る建築物と他の建築物との別
・敷地に接する道路の位置及び幅員

各面の立面図
(着色が必要)

・外観上主要な部分の材料の種別及び色彩(色彩について
は日本塗料工業の色番号を記載）
・開口部、軒、建築設備及び物干金物等の位置及び形状

平面図 ・方位         ・主要部分の寸法         ・開口部の位
置(建築物にあっては、各階の平面図）

断面図 ・主要部２面以上

外構平面図
・植栽する樹木の位置、種類、規格(高さ・枝張り)及び数
量
・植栽する芝生の位置
・緑地面積及び敷地に対する緑地面積の割合
・門や塀などの附属する施設の位置及び材料の種別

カラー写真 ・特定行為に係る敷地及びその付近の建築物等の形態、色
彩 その他の現況
・２方向以上

写真撮影の位置図 ・写真を撮影した位置及び方向

*大阪府景観条例に基づく建築物の届出には、以下の図書も必要です。

図書等の種類 明示すべき事項
屋根伏図

・方位   ・主要部分の寸法   ・開口部の位置
・建築設備の位置
＜建築設備＞   ・電気、ガス、給水、排水、換気、暖
房、 冷房、消火、排煙及び汚物処理の設備
・煙突      ・昇降機      ・避雷針

注）

・基本的には、建築確認申請に添付予定のものでけっこうです。

・写真を撮影した位置及び方向を付近見取図または配置図に示した場合は、写真撮影の位置図を

　添付する必要はありません。

届出の添付図書

縮　尺
２,５００分の１以上

２００分の１以上

２００分の１以上

２００分の１以上

２００分の１以上

２００分の１以上

縮尺
２００分の１以上

広告物の表示・設置・改造又は移転

図書等の種類 明示すべき事項
付近見取図 ・方位                 ・道路

・目標となる地物       ・特定行為の場所

配置図 ・方位                 ･敷地の境界線
・敷地内における広告物等の位置
・届出に係る広告物と他の建築物との別
・敷地に接する道路の位置及び幅員

各面の立面図

意匠図

カラー写真 ・２方向以上
・行為地、周辺の土地及び建物、道路等の状況を示すこと

建築物の外壁面、工作物の外観、広告物又は広告物を掲出する物件の色彩

の変更その他外観の過半にわたる表示の変更

図書等の種類 明示すべき事項

付近見取図 ・方位                 ・道路
・目標となる地物       ・特定行為の場所

変更する部分の
立面図
(着色が必要)

・建築物にあっては露出する建築設備及び各部分の仕上げ
を、工作物にあっては各部分の材料及び仕上げを着色及び
その他適当な方法により表示すること

カラー写真 ・２方向以上
・行為地、周辺の土地及び建物、道路等の状況を示すこと

土地の形質の変更

図書等の種類 明示すべき事項
付近見取図

・方位                 ・道路
・目標となる地物       ・特定行為の場所

平面図

断面図

のり面断面図 ・施工後にのり面を生ずる場合のみ添付し、変更前は点
線、変更後は実線で記載し、併せてのり面処理材料を記載
すること

カラー写真
・２方向以上
・行為地、周辺の土地及び建物、道路等の状況を示すこと

市長が都市景観の形成に大きな影響を及ぼすと認める行為

図書等の種類 明示すべき事項

・市長が必要と認める事項

縮　尺
２,５００分の１以上

２００分の１以上

２００分の１以上 ・各部分の材料及び仕上げを着色及びその他適当な方法に
より表示すること

縮尺

２,５００分の１以上

２００分の１以上

縮　尺

縮　尺

市長が必要と認める図書

２,５００分の１以上

５００分の１以上
・変更前は点線、変更後は実線で記載すること

５００分の１以上

５０分の１以上

様式第2号

　　年　　月　　日

備考

  変更の内容の欄には、該当する項目について記入して下さい。

変　更　年　月　日 　　年　　月　　日

氏　名　等　変　更　届　出　書

　摂　津　市　長　　　様

（届出者）住所

氏名

　　　　　電話　　　（　　　　　）　　　　　　　　　番

住所又は事務
変更前

所 の 所 在 地

　摂津市都市景観まちづくり要綱第12条第3項（第17条第3項）の規定により、次のとおり届け出ます。

行為の届出年月日・番号 　　　　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　号

行　為　の　場　所 　　摂津市

代表者の氏名

変更前

変更後

変

更

の

内

容

氏名又は名称

変更前

変更後

変更前 　　年　　月　　日

変更後 　　年　　月　　日

変更後

摂津市受付欄

行為の着手
予定年月日

変更前 　　年　　月　　日

変更後 　　年　　月　　日

行為の完了
予定年月日

※ 法人の場合は、その事務所の
所在地及び名称並びに代表者氏名

様式第3号

　　年　　月　　日

行　為　取　り　や　め　届　出　書

　摂　津　市　長　　　様

（届出者）住所

氏名

　　　　　電話　　　（　　　　　）　　　　　　　　　番

　摂津市都市景観まちづくり要綱第12条第5項（第17条第3項）の規定により、次のとおり届け出ます。

行為の届出年月日・番号 　　　　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　号

行　為　の　場　所 　　摂津市

建築物、工作物又は広告物の用途 建築物（　　　　）・工作物（　　　　）・広告物（　　　　）

行為の種別 新築・増築・改築・移転・修繕・外観変更・色彩変更

取りやめの理由

摂津市受付欄

※ 法人の場合は、その事務所の
所在地及び名称並びに代表者氏名

様式第6号

大規模建築物等の建築行為完了届出書

　　年　　月　　日

　摂　津　市　長　　　様

（届出者）住所

氏名

　　　　　電話　　　（　　　　　）　　　　　　　　　番

　摂津市都市景観まちづくり要綱第18条第1項の規定により、次のとおり届け出ます。

行為の届出年月日・番号 　　　　　　年　　月　　日　　　　　第　　　号

行　為　の　場　所 　　摂津市

行 為 の 着 手 年 月 日 　　年　　月　　日

摂津市受付欄

行 為 の 完 了 年 月 日 　　年　　月　　日

建築物、工作物又は広告物の用途 建築物（　　　　）・工作物（　　　　）・広告物（　　　　）

行為の種別 新築・増築・改築・移転・修繕・外観変更・色彩変更

※ 法人の場合は、その事務所
の 所在地及び名称並び

に代表者氏名